每股经营活动产生的现金净流量=经营活动产生的现金净流量/年度末普通股股份总数

按月平均加权每股收益=当期净利润÷[期末股份总数÷（1+配股比例或发新股比例）

+期末股份总数÷（1+配股比例或增发新股比例）×配股比例或增发新股比例×缴款

结束日下一月份至期末的月份数÷12]

净资产收益率=净利润 / 年度末股东权益 × 100%

   ②表列各项指标均以合并报表口径计算

③“应收款项”包括应收帐款、其他应收款、预付帐款、应收股利、应收利息、应收

补贴款

④股东权益、每股净资产及调理后每股净资产的计算均按1999年度向股东每10股派发

2元红利的利润分配预案进行了调整。

   3．报告期内股东权益变动情况及原因

项   目 股   本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 合  计

期初数 628,000,000 1,008,785,008   38,697,699.34 12,899,233.11 218,056,155.52 1,893,538,862.86

本期增加 314,000,000 43,699,495.15 14,566,498.38 239,653,061.60 597,352,556.75

本期减少 251,200,000   256,200,000   319,000,000

期末数 942,000,000 757,585,008 82,397,194.49 27,465,731.49 201,509,217.12 1,983,491,419.61

注： 未含少数股东权益  201,003,973.68元

6

   ⑴ 股本增加的原因：1999年5月经股东大会通过本公司实施了1998年利润分配

方案，以1998年末股本62800万股为基数，每10股派送红股1股，每10股转增4股。

   ⑵ 资本公积金减少原因：本期公司从资本公积中每10股转增4股计25120万

元。

   ⑶ 盈余公积金增加原因：本期利润分配按净利润的10%提取法定盈余公积金。

   ⑷ 法定公益金增加原因：本期利润分配按净利润的5%提取法定盈余公益金。

   ⑸ 未分配利润减少原因：①由于执行1998年度利润分配方案送红股6280万元,

代扣代缴送红股个人所得税500万元。②本期利润283,352,556.75元，提取法定公积

金和公益金后转未分配利润23965.31万元。③按公司董事会通过的1999年度分配予

案，每10股派发现金红利2元，减少未分配利润18840万元。

三、 股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

   公司股份变动情况表

本次变动增减（+ ，- ）

本次变动前 配股 送股 公积金转股 其  他 小  计 本次变动后

一、未上市流通股份

⒈发起人股份 378,000,000 37,800,000 151,200,000 189,000,000 567,000,000

其中；

国家持有股份 378,000,000 37,800,000 151,200,000 189,000,000 567,000,000

境内法人持有股份

外资法人持有股份

其他：

⒉募集法人股

⒊公司职工股 20,000,000 -20,000,000 0

⒋优先股或其他

未上市流通股份合计 398,000,000 37,800,000 151,200,000 -20,000,000 567,000,000

二、已上市流通股份

⒈人民币普通股 230,000,000   25,000,000 100,000,000 +20,000,000 145,000,000 375,000,000

⒉境内上市外资股

⒊境外上市外资股

⒋其他

7

已上市流通股份合计 230,000,000 25,000,000 100,000,000 20,000,000 145,000,000 375,000,000

三、股份总数 628,000,000 62,800,000 251,200,000 0 314,000,000 942,000,000

注：① 经深圳证券交易所批准，太钢不锈（0825）上市发行新股时向职工配售的2000万

公司职工股已于1999年4月22日上市交易。其中董事、监事及高级管理人员共90100股暂

时冻结。

   ②1999年5月10日山西太钢不锈钢股份有限公司召开股东大会，审议通过了1998年

公司送股及公积金转增股本方案：每10股送1股红股；每10股转增4股。送股及转增股本

前总股本为628,000,000股，送股及公积金转增股本后总股本增至942,000,000股。

（二）股东情况介绍：

   ⒈截止1999年12月30日，公司的股东总数为23580户，其中国家股股东1户，其余均

为流通股股东。持有本公司5%以上股份的股东，只有本公司的国家股股东太原钢铁

（集团）有限公司。期初持有本公司国家股378,000,000股，本公司于1999年5月17日~5

月20日实施1998年度利润分配及资本金转增股本后，增持股份189,000,000股，期末共持

有本公司国家股567,000,000股。所持股份无质押，无冻结情况。

   ⒉ 公司前10名股东持股情况：

  序号   股东名称   持股数（股）   占总股本比例（%）

⒈   太原钢铁（集团）有限公司   567,000,000   60.191%